

**SECRETARIA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
SUB-GERENCIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
PROCESOS DE COMPRAS POR CATALOGO ELECTRONICO EN EL MES DE SEPTIEMBRE DE 2020**

N o.	Descripción	Valor	Etapas de Adjudicación	No. de Proceso	Enlace con HONDUCOMP RAS	Observación
1	15 BOTELLA EPSON (T664220) CYAN, 15 BOTELLA EPSON (T664320) MAGENTA BOTELLA EPSON (T664120) NEGRO 15 BOTELLA EPSON (T664120) NEGRO 15 BOTELLA EPSON (T664420) AMARILLO	Lps. 14,306.46	Computadoras y Servicios S. de R. L. de C.V.	No.140-1-3-0522-2020	VER	ADJUDICADO
2	TÓNER SAMSUNG (MLT-D104S) NEGRO TONER HP CB436A NEGRO TÓNER HP (CE285A) NEGRO TÓNER HP (CE412A) MAGENTTÓNER HP (CE413A) AMARILLO TÓNER HP (CE411A) CYAN TÓNER HP (Q2612A) NEGRO TÓNER HP (CE278A) NEGRO TÓNER HP (CE410A) NEGRO	Lps. 73,762.78	CASH BUSINESS S DE R.L	140-1-3-0521-2020	VER	Adjudicado
	GEL ANTIBACTERIAL 1 GALÓN (PARA DISPENSADOR) CAJA DE 6 UNIDADES	Lps. 4,391.40	YIP SUPERMERCADOS SA DE CV	140-1-9-0110-2020	VER	Adjudicado

Ejecutándose en el mes de noviembre 03 procesos de compra por Catalogo Electrónico.


Edumar Sánchez
Sub Gerente de Compras y Suministros
Interino





SECRETARÍA DE

12/10/2020

sicc.honduracompras.gob.hn/CE/OrdenCompra/ImpresionOrdenCompra.aspx?id=MgAAADQAAAAA1AAAAAAADAAAAAAXAAAA-R...

Forma HC-01

República de Honduras

Orden de Compra No.
140-1-3-0519-2020

Secretaría de Agricultura y Ganadería

DESPACHO MINISTERIAL

12/10/2020

Proveedor: YIP SUPERMERCADOS SA DE CV

Dirección: Contiguo a la Cámara Junior, Comayagua

R.T.N.: 05029595001355

Tel.: 2225-3557

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
39100	1	36	Caja	Elementos de Limpieza y Aseo Personal GEL ANTIBACTERIAL 1 GALÓN (MARCA DISPENSADOR) CAJA DE 6 UNIDADES Garantía: DESPERFECTO DE FABRICA Marca: QUEEN - Modelo: 742930192933 Impuesto Sobre Ventas	2,195.70	63,436.60	63,436.60
Lps. ochenta y tres mil cuatrocientos treinta y seis con 50/100							
Observaciones: ESTE GEL ANTIBACTERIAL SERA UTILIZADO POR EL PERSONAL DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL SAG Y OFICINAS REGIONALES PARA HACER FRENTE A LA PANDEMIA DEL COVID-19 QUE ACTUALMENTE ATRAVIESA EL PAIS SEGUN PEDIDO No. CM-GC-2020-080 Y SIFIS No. 1859 Y 1860							
Gran Total Lps.							63,436.60

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del incumplimiento.
"El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo, de no hacerlo se procederá conforme a ley para la anulación de la orden de compra".

Elaborado por: SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y
GANADERÍA OFICIAL DE COMPRAS 0801-1985-14802
TELF: 2232-6407

Aprobado

Orden de Compra Re-Impresa

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado y el Artículo 55 de las Disposiciones Generales del Presupuesto vigente la multa diaria aplicable por incumplimiento es de 0.17% sobre el valor del contrato por montos hasta L. 40,000,000.00.



SECRETARÍA DE

Page 1 of 2

Forma HC-01



República de Honduras

Orden de Compra No.
140-1-3-0521-2020Secretaría de Agricultura y Ganadería
DESPACHO MINISTERIAL
28/11/2020

Proveedor: CASH BUSINESS S DE R.L.

Dirección: Colonia Florencia Sur, Boulevard Suyapa, Edificio Color Rojo y Azul.

R.T.N.: 08019995390633

Tel.: 2239-0041

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
39600				Repuestos y Accesorios			73,762.78
	1	4	Unidad	TÓNER HP (CE410A) NEGRO, ZONA 1	1,562.00	6,248.00	
				Garantía: Según Desperfectos de Fabrica			
	2	4	Unidad	Marca: HP - Modelo: CE410A	1,109.44	4,437.76	
				TÓNER SAMSUNG (MLT-D104S) NEGRO, ZONA 1			
				Garantía: Según Desperfectos de Fabrica			
	3	4	Unidad	Marca: SAMSUNG - Modelo: MLT-D104S	2,220.00	8,880.00	
				TÓNER HP (CE412A) MAGENTA, ZONA 1			
				Garantía: Según Desperfectos de Fabrica			
	4	4	Unidad	Marca: HP - Modelo: CE412A	2,220.00	8,880.00	
				TÓNER HP (CE413A) AMARILLO, ZONA 1			
				Garantía: Según Desperfectos de Fabrica			
	5	4	Unidad	Marca: HP - Modelo: CE413A	2,220.00	8,880.00	
				TÓNER HP (CE411A) CYAN, ZONA 1			
				Garantía: Según Desperfectos de Fabrica			
	6	3	Unidad	Marca: HP - Modelo: CE411A	1,512.83	4,538.49	
				TÓNER HP CB436A NEGRO, ZONA 1			
				Garantía: DESPERFECTO DE FABRICA			
	7	5	Unidad	Marca: HP - Modelo: CB436A	1,268.00	6,340.00	
				TÓNER HP (CE285A) NEGRO, ZONA 1			
				Garantía: Según Desperfectos de Fabrica			
	8	6	Unidad	Marca: HP - Modelo: CE285A	1,457.90	8,747.40	
				TÓNER HP (Q2612A) NEGRO, ZONA 1			
				Garantía: Según Desperfectos de Fabrica			
	9	5	Unidad	Marca: HP - Modelo: Q2612A	1,437.98	7,189.90	
				TÓNER HP (CE278A) NEGRO, ZONA 1			
				Garantía: Según Desperfectos de Fabrica			
				Marca: HP - Modelo: CE278A		9,621.23	
				Impuesto Sobre Ventas			
				setenta y tres mil setecientos sesenta y dos con 78/100			
				Observaciones: ESTOS TONER HP SERAN UTILIZADOS EN LAS IMPRESORAS ASIGNADAS A LOS DEPARTAMENTOS DE GERENCIA CENTRAL, COMPRAS Y SUMINISTROS, Y PRESUPUESTO DE LA SAG, SEGUN PEDIDO SAG-CM-GC-2020-125 Y F01 2489, LOS DOCUMENTOS ORIGINALES SE ENCUENTRAN EL SIAFI No.2490			
				Gran Total LPS			73,762.78

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.



SECRETARÍA DE

30/11/2020

sicc.honducopras.gob.hn/CE/OrdenCompra/ImpresionOrdenCompra.aspx?Id=MgAAADUAAA2AAAAAAdkAAAA3AAAA-yDbX...

OFICIAL DE COMPRAS TEL. 8984-7870

Orden de Compra Re-Impresa

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado y el Artículo 65 de las Disposiciones Generales del Presupuesto vigente la multa diaria aplicable por incumplimiento es de 0.17% sobre el valor del contrato por montos hasta L. 40,000,000.00.



sicc.honducopras.gob.hn/CE/OrdenCompra/ImpresionOrdenCompra.aspx?Id=MgAAADUAAA2AAAAAAdkAAAA3AAAA-yDbXNWg%2bWYY... 2/2

30/11/2020

sicc.honducopras.gob.hn/CE/OrdenCompra/ImpresionOrdenCompra.aspx?Id=MgAAADUAAAA2AAAAAADAADKAAAA3AAAA-yDbX...

Forma HC-01

República de Honduras

**Orden de Compra No.
140-1-3-0522-2020**

Secretaría de Agricultura y Ganadería
DESPACHO MINISTERIAL
 30/11/2020

Proveedor: Computadoras y Servicios S. de R. L. de C.V.
 Dirección: 4 avenida, 10 y 11 calle N.O. barrio las acacias San Pedro sula cortes

R.T.N.: 05019003075248
 Tel.: 2561-4001

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
39600				Repuestos y Accesorios			14,306.46
	1	15	Unidad	BOTELLA EPSON (T664120) NEGRO, ZONA 1 Garantía: Según Desperfectos de Fabrica Marca: Epson - Modelo: (T664120)	207.34	3,110.10	
	2	15	Unidad	BOTELLA EPSON (T664320) MAGENTA, ZONA 1 Garantía: Según Desperfectos de Fabrica Marca: Epson - Modelo: (T664320)	207.34	3,110.10	
	3	15	Unidad	BOTELLA EPSON (T664420) AMARILLO, ZONA 1 Garantía: Según Desperfectos de Fabrica Marca: Epson - Modelo: (T664420)	207.34	3,110.10	
	4	15	Unidad	BOTELLA EPSON (T664220) CYAN, ZONA 1 Garantía: Según Desperfectos de Fabrica Marca: Epson - Modelo: (T664220)	207.34	3,110.10	
				Impuesto Sobre Ventas		1,866.06	
Lps. catorce mil trescientos con 46/100							
Observaciones: ESTAS BOTELLAS DE TINTA EPSON SERAN UTILIZADOS EN LA IMPRESORAS ASIGNADAS EN EL DESPACHO MINISTERIAL Y LA OFICINA PRINCIPAL DIGEPESCA DE LA SAG, SEGUN PEDIDO SAG-CM-GC-2020-125 Y F01 2490, LOS DOCUMENTOS ORIGINALES SE ENCUENTRAN EN EL SIAFI No.2489							
Gran Total Lps.							14,306.46

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.
 *El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra".

Elaborado por: SECRETARIA DE AGRICULTURA Y
 GANADERÍA JONATHAN RAMIRO CANALES BERRIOS

Aprobado

sicc.honducopras.gob.hn/CE/OrdenCompra/ImpresionOrdenCompra.aspx?Id=MgAAADUAAAA2AAAAAADAADKAAAA3AAAA-yDbXWYg%2bWYY... 1/2